
    

SUFO Nyt - Juni 2025 

Kære medlemmer 

Jeg har nu været formand for SUFO i et par måneder. Nu er tiden kommet til et nyhedsbrev, 

hvor jeg sammen med bestyrelsen og sekretariatet, deler lidt nyheder med jer. 

Det har været en spændende tid, og jeg synes at være landet godt i min nye rolle. Vi har også 

fået nye medlemmer i bestyrelsen, og er sammen kommet rigtig godt fra start. 

Mange af os var samlet til generalforsamlingen og til årskonferencen i Nyborg. Det var virkelig 

dejligt at opleve jeres engagement og interesse. Vores forening er ikke meget uden jer, med-

lemmer. Sammen kan vi bare meget mere. Tak for jeres tilbagemeldinger i evalueringen. Dem 

tager vi med, når vi skal i gang med planlægningen af næste årskonference 2026. Sæt gerne 

allerede nu kryds i kalenderen d. 31. maj og 1. juni 2026   

Vi er fortsat i en brydningstid med ældreloven, der nu skal implementeres – og derfor er det 

så vigtigt, at vi stadig holder sammen i vores faglige forening. Vi vil meget gerne følge med i, 

hvordan det lander rundt omkring i jeres kommuner og på arbejdspladserne. Derfor også en 

opfordring til jer alle om at sende en status på den udvikling og forandringer I oplever, til in-

fo@sufo.dk.  

Siden årskonferencen har vi været til møde hos ældreministeren. Hun inviterede os til en dia-

log om implementering af ældrereformen. Mere om det lidt længere nede i nyhedsbrevet. 

Til slut en stor tak for opbakningen. Jeg glæder mig til samarbejdet med den nye bestyrelse - 

og til arbejdet som formand for SUFO. Sommeren er lige om hjørnet, og jeg vil gerne ønske jer 

alle god sommerferie. 

Gode sommerhilsner, 

Christina Sahl 

Formand 
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SUFOs bestyrelse 2025/2026 

På generalforsamlingen i Nyborg var der valg til bestyrelsen, som efterfølgende konstituerede 

sig på et møde. 

Nye bestyrelsesmedlemmer er Dan Jørgensen fra Horsens og Lene Olsen fra Odense. Christina 

Sahl er ny formand, og Lehne Vig Andersen fortsætter som næstformand. 

Charlotte Birch-Rasmussen fra Glostrup er ny 1. suppleant, og Mette Becker fra København er ny 

2. suppleant. 

Find hele den nye bestyrelse her 

Bestyrelsen havde møde sidst i maj. Det var et konstruktivt møde, der blandt andet handlede 

om planlægningen af det nye år for bestyrelsen. På mødet drøftede bestyrelsen også det fore-

stående møde med ministeren for at sikre en god fælles forberedelse og et fælles fodslag om de 

pointer, som Christina og Lone skulle have med til ministeren. 

Bestyrelsen brugte også mødet til at dykke ned i evalueringerne fra årskonferencen 2025. Det er 

meget værdifuld viden at tage med videre, og vi forsøger at imødekomme medlemmernes øn-

sker så godt som muligt.  

Flere har spurgt, hvorfor vi holder årskonferencen en søndag og ikke over to hverdage. Omvendt 

er andre glade for det, da det kan være svært at få fri to hele hverdage. 

Økonomi spiller en væsentlig rolle. Det er markant dyrere at holde konference på hverdage. Her 

prioriterer bestyrelsen at holde deltagerprisen så lav som muligt, så flest muligt kan være med.  

Prisen for at deltage i årskonferencen har ligget stabilt de seneste år – men desværre er alting 

blevet dyrere.   

 

Referat fra SUFOs generalforsamling 

 

På SUFOs generalforsamling d. 6. april fremlagde daværende formand Janni Amstrup Hansen en 

mundtlig beretning. Her fulgte hun blandt op på den skriftlige beretning som kan findes her  

Janni takkede også af som medlem af bestyrelsen igennem en hel række år, og som formand i de 

sidste år. Vi sender en stor tak til Janni, der har holdt kursen i en tid med uro og bekymringer for, 

hvad der skulle ske med de forebyggende hjemmebesøg, når lovgivningen blev ændret.  

På generalforsamlingen var der opbakning til en fornyelse af vedtægterne. Vi vil udvikle SUFO og 

ikke afvikle. Nu åbner SUFO mere op for flere målgrupper – et fokusområde for den nye besty-

relse at arbejde videre med.  

Du kan læse vedtægterne på hjemmesiden og finder også referatet fra generalforsamlingen her 

 

Møde med ældreministeren  

Christina og Lone fra bestyrelsen var til møde med ældreministeren d. 28. maj. Formålet var at 

drøfte implementering af ældrereformen med fokus på forebyggelsesindsatsen.  

Det var overordnet et positivt møde. Ministeren var meget nysgerrig og lyttende til de pointer 

bestyrelsen havde forberedt i fællesskab, og som blev bragt med til bordet. 

https://www.sufo.dk/bestyrelsen/
https://www.sufo.dk/wp-content/uploads/2025/03/SUFOs-Aarsberetning-2024-2025.pdf
https://www.sufo.dk/generalforsamling/


   

Christina og Lone opfordrede blandt andet til, at man i evalu-

eringen af ældrereformen stiller særlig skarpt på forebyggel-

sesindsatsen. Det er nødvendigt at følge op på, hvordan man i 

kommunerne løfter forpligtelsen til forebyggelse.  

Der blev også talt om, at SUFO stadig er bekymrede for, at der 

bliver mange forskellige løsninger i kommunerne, der på den 

længere bane kan føre til ulighed i sundhed.  

Det kan være svært for den enkelte borger, at gennemskue, 

hvad man kan forvente fra sin kommune. Det bliver også en 

opgave for kommunerne at formidle om til sine borgere.   

Ministeren var generelt meget anerkende og understregede 

flere gange, at forebyggelse har fået sit eget kapitel i loven – og det ER en SKAL opgave. Hun gav 

udtryk for, at det er et vigtigt arbejde medlemmerne gør. Og så vil hun gerne med ud på et be-

søg en dag i efteråret. Det skal vi nok få fulgt op på :-) 

 

Dialogmøde med Sundhedsstyrelsen 

SUFO fik efter årskonferencen en invitation til møde med Sundhedsstyrelsen. Formålet med mø-

det var at få SUFO’s perspektiver på, hvordan de forebyggende og sundhedsfremmende indsat-

ser fremadrettet kan tilrettelægges og udføres.  

I forlængelse af ældreloven og i aftalen om reform af ældreplejen, er der sat midler af til imple-

mentering. SST skal lave inspirationsmateriale til kommunerne som et supplerende vejlednings-

materiale til den generelle vejledning til implementering af ældreloven. Her er et af temaerne 

forebyggelse, og derfor giver det mening, at SUFO bliver involveret. Mødet var konstruktivt med 

drøftelser om den fremadrettede indsats.  

Sundhedsstyrelsen planlægger at afholde netværksdage i efteråret for medarbejdere og ledere, 

der arbejder med forebyggelse på ældreområdet. Det er relevant for mange af jer, så det kom-

mer I til at høre mere om.  

 

Sekretariatet holder sommerferielukket fra 7. juli til 11. august 

Sekretariatet holder sommerferielukket fra d. 7. juli (telefonerne er lukket fra d. 3. juli, men se-

kretariatet kan kontaktes pr. mail på info@sufo.dk) .  

 

 

 

God sommer!  
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